Pisten. Feel Free. Routen.

Nr.

Pisten.
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99

104
105
106
108
109
110
116
118
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
137
138
143
145
148
152
153
154
155
158
160
162
163

Name

Ladisabfahrt
Fidriolabfahrt
Ubungsland

Bertas Home Run
Poschiabfahrt
Winklabfahrt
Frommesabfahrt
Lange Abfahrt
Frommes Extrem
Naggalunabfahrt
Genussabfahrt
Sportabfahrt
Schéngampabfahrt
Westhang
Jochlpiste
Plazorabfahrt
Almabfahrt
Zirbenabfahrt
Zwolferabfahrt
Zwolfer-Sportiv
Urgabfahrt
Adlerpiste
Gratabfahrt
Rodelbahn Fiss
Langwieseabfahrt
Zwischenholzabfahrt
Wonneabfahrt
Schénjochabfahrt
Schoénjochabfahrt West
Direttissima
Kerbbodenabfahrt
Kerbboden Siid
Steinegg-Mdseralm (Ver.)
Moser-Wonnelift (Ver.)
Maoseralmabfahrt
Rastabfahrt
Gfallabfahrt
Gondelabfahrt
Waldabfahrt Waldbahn
Fissabfahrt
Sattelabfahrt
Puinzabfahrt
Jochabfahrt
Harbalobabfahrt
Gristabfahrt
Kénigsleithe-Abfahrt
Sattel-Stid-Serfaus
Stidabfahrt
Mittelabfahrt
Rodelbahn Serfaus
Waldabfahrt Serfaus
Alpkopfabfahrt
Familienabfahrt Barenpiste
Stierlerhtitteabfahrt
Gampenabfahrt
Seablesabfahrt
Zanbodenabfahrt
Plansegg-Direkt
Planseggabfahrt
Malfristabfahrt
Kerbabfahrt

Obere Scheidabfahrt
Mittlere Scheidabfahrt
Scheidabfahrt
Boderkopfabfahrt
Arzképflabfahrt
Lazidabfahrt
Lazid-Nord-Abfahrt
Tscheinabfahrt
Lazid x-dream
Hohe-Pleis-Abfahrt
Trujeabfahrt
Gampleabfahrt
Lawensabfahrt
Lawens-Direkt
Peischlkopfabfahrt
Plotza Abfahrt
Moosabfahrt
Pezidabfahrt
Pezid-Vertikal
Arrez-Non-Stop
Arrezjochabfahrt
Masner-Alm-Abfahrt
Masnerjochabfahrt
Masnerabfahrt
Hexenseeabfahrt
Masnerkopfabfahrt
Mindersabfahrt
Mindersjochabfahrt

Feel Free. Routen.

10
30
57
66
69
82
107
17
139
144

Skyline
Adlerroute
Kamikaze

Powder Nose

Old Sattel
Edelbachroute
Planseggroute
Schleifplattenroute
Moosroute
Pezidroute

Markierung
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Pezid 2770m
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TIROLS SKI-DIMENSION. SERFAUS. FISS. LADIS.

Die Familiendestination in den Alpen . Modernste Liftanlagen . Pistenspal® fiir die ganze Familie . Zahlreiche Themenpisten und -bahnen . Feel Free — Skirouten und Funparks
460 ha Pistenflache . 214 gefahrene Pistenkilometer . 162 gemessene Pistenkilometer

Zeichenerkldrung.

Piste leicht
Piste mittel
Piste schwer

Piste/Nachtpiste

-4 Skiroute mittel
-~ Skiroute schwer

........... Dorfbahn

Rodelbahn:
Rodelverbot auf Ski-
pisten. Bitte nur auf
den ausgeschilderten
Rodelbahnen rodeln.

& Buckelpiste
Rodelbahn
Mini-Ski-Doo-Parcour

Eislaufen

& Wohlfiihlstation

Schirmbar

Restaurant/Skihiitte

. 80% der Pisten sind beschneibar

% Kinderschneealm Serfaus

% Bertas Kinderland Fiss-Ladis

Skischulstandort Serfaus
22X Tel. 143/5476/6268

d,@'\& Skischulstandort Fiss-Ladis
7N Tel. +43/5476/6757

Pistenrettung.
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Serfaus

Tel. +43/5476/6203-319
Fiss-Ladis

Tel. +43/5476/6396

SRR Furo-Notruf: 112 (funktioniert auch
ohne Netzempfang)
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Awards.

GUTESIEGEL
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ADVANCED RESCUE TECHNOLOGY

Berta & Murmli
freuen sich auf euch!

App-Hinweis.

Anlagen.

Talst.
Dorfbahn.
Dorfbahn 1.422
Kabinenbahnen.
Almbahn 1.812
Alpkopfbahn 1.444
Komperdellbahn 1.444
Lazidbahn 1.980
Méoseralmbahn 1.450
Pezidbahn 2.324
Schénjochbahn | 1.476
Schénjochbahn 11 1.920
Sonnenbahn Ladis-Fiss  1.210
Sunliner 1.445
Waldbahn 1.420
Sesselbahnen.
Alpkopf 4 SB 1.846
Arrezjochbahn 2.375
Familienbahn Gampen  1.846
Konigsleithebahn 1.645
Laustalbahn 1.950
Lawensbahn 1.902
Masnerkopfbahn 2372
Moosbahn 2.319
Obere Scheidbahn 2.073
Planseggbahn 1.876
Puinzbahn 1.690
Rastbahn 1.700
Sattelbahn 1.700
Scheidbahn 2.073
Schéngampbahn 2.080
Zwolferbahn 2.110
Schlepplifte.
Fidriollift Ladis 1.220
Gamplelift 1.930
Lazidlift 2.333
Maoserlift 1.850
Poschilift 1.465
Schénjochllift 2.440
Stierlerhtittelift 1.927
Ubungslift Fiss 1.420
Wonnelift 1.800
Kleinlift Laustal
Kleinlift Lazid

29 Forderbander.

Feel Free. Funareas.

Beginnerpark Bertas Kinderland
Beginner Circus

Boarderclub

Fun Slope

Jib Circus

Progression Circus

Shredpark

Snowpark

Sunpark

Trailpark. Waldbahn.

Strada del Sole
Morning Glory
Milky Way

Bergst.
1.441

2.595
2.023
1.980
2.351
1.870
2.748
1.920
2.439
1.550
1.840
1.840

2.023
2.640
1.986
2.320
1.986
2.374
2.820
2.426
2.600
2.375
1.960
1.911
2.320
2.428
2.500
2.540

1.280
1.990
2.373
1.930
1.535
2.510
1.956
1.450
2.080

Lange
1.300

2.070
2.097
2.563
1.450
1.700
1.331
1.620
1.340
2.900
1.260
1.190

607
1.008
674
2.077
177
.533
575
437
617
772
830
800
.690
.500
450
.100

260

193
400
320
420
231
200
1.000



Panoramarestaurant BergDiamant.

Selbstbedienungsrestaurant mit viel Glas und Holz.
Spezialitat: Kostliche Wok-Gerichte.
Tel. +43/5476/20131

i G ’
Restaurant Seealm Hog.

Bedienungsrestaurant direkt am Speicherteich Hog.
Fischspezialitaten. Vegetarische und vegane Gerichte.
Tel. +43/5476/6203-650

NEWS.

SPEICHERTEICH FROMMES I

Durch den Neubau des Speicherteichs Frommes 11
wurde die Schlagkraft der Beschneiungsanlage um
ein Vielfaches erhoht. Das heifSt wir konnen bei
kalten Temperaturen in kiirzester Zeit deutlich
mehr Schnee erzeugen und somit auch mehr
Pisten in Betrieb nehmen.

PLAY™ SERFAUS

Die neue Spiel- und Kletterwelt direkt an der
Talstation der Komperdellbahn in Serfaus bietet
alles was das Kinderherz begehrt: Spiel — Spass —
Sport — und das ganze Indoor! In der groflen
Kletterhalle stehen 11 verschiedene Kletterwdnde
zur Verfligung - jede ,Line” hat ihr eigenes Motto.
Ein Highlight sind sicherlich die beiden Geometrix
Lines — zwei freistehende Klettertirme mitten in
der Halle. Der Boulder Raum nebenan ahnelt
einem groen Chemielabor, in dem es eine span-
nende Aufgabe zu lésen gibt! Ein weiteres
Highlight ist die grofSe Softplayanlage, die sich
liber ganze 6 Etagen erstreckt! Ein Laserraum, in
dem sowohl Geschicklichkeit als auch
Schnelligkeit gefragt sind, rundet das perfekte
Spielerlebnis an der Talstation ab. Fir die
Erwachsenen steht ein eigener Aufenthaltsbereich
mit Erfrischungen und Snacks zur Verfiigung.

KUNSTWEG

Der neu angelegte Winterwanderweg ,Kunstweg”
fihrt vom Schénjoch iiber den Grat bis zur
Bergstation der Schongampbahn. Entlang des
Kunstwegs befinden sich sehenswerte Kunstwerke
aus verschieden Materialien wie Holz, Marmor,
Stahl, Stein, Granit etc., die im Rahmen der
Veranstaltung ,Kunst am Berg” von nambhaften
Kinstlern am Schoénjoch erschaffen wurden und
kauflich erworben werden konnen.

NEUE ABFAHRTEN/ PISTENVERBESSERUNGEN
Im Bereich der Oberen Scheid kann man ab der
Wintersaison 2016/17 zwei neue Abfahrten genie-
Ben: die Mittlere Scheidabfahrt und die Plotza
Abfahrt. Die Plotza Abfahrt bietet somit eine
Alternative zur Moosabfahrt ins Skigebiet Masner.
Weiters wurden Pistenverbesserungen im unteren
Bereich der Moseralmabfahrt vorgenommen.

ERWEITERUNG DER BESCHNEIUNGSANLAGE
Auch heuer wurde wieder in die Optimierung
der Beschneiungsleistung investiert, ab sofort
kann die gesamte Obere Scheid zusitzlich
beschneit werden.

Hexenseehlitte.

Hochstgelegene, urige Skihiitte mitten im Gebiet
Masner. Selbstbedienung.
Tel. +43/5476/20071

Ski Lounge.

Internationale Kiiche mit Tiroler Wurzeln. Modernes
Design trifft gemitlichen Loungecharakter.
Bedienung. Tel. +43/5476/6203-601

Fun & Action. Abseits der Piste.

Panoramarestaurant Komperdell.

Modernes Selbstbedienungsrestaurant im Marktstil.
Grofes Dessertbuffet. Apres Ski an der Schirmbar.
Tel. +43/5476/6203-381

o et

Familienrestaurant Sonnenburg.

Runderneuertes  Selbstbedienungsrestaurant.
Spezialitdt: Hausgemachte Pizza vom Steinofen.
GroBes Kuchenbuffet. Tel. +43/5476/6396-283

Fisser Flieger. Serfauser Sauser. Skyswing. Familien Coaster Schneisenfeger.

Weitere Infos im Highlights Folder.

S

Themenpisten und -bahnen.

Almbahn. Barenpiste. Fisser Hohlenwelt. Dinowald. Tierpark. Bertas Indianerland. Murmlitrail.
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,Nightlights”.

Restaurant Lassida.

Selbstbedienungsrestaurant mit gemditlichen Stuben,
Kachelofen und offenem Kamin. Hausgemachte
Pizza vom Steinofen. Tel. +43/5476/6203-506

Suppenkasper.

Schmackhafte Suppen von tirolerisch bis asiatisch.
Mittelstation Komperdell. Selbstbedienung.
Tel. +43/5476/6203-605

Kulinarische Highlights.

Sunset Dinner Masner. Sunrise Hexensee. Zirbenhiitte — Genuss 2'%. Crystal Cube.
Detaillierte Informationen zu allen Highlights entnehmen Sie bitte dem ,Highlights“-Folder.

Restaurant Leithe Wirt.

Rustikales Bedienungsrestaurant. Traditionelle
Schmankerln aus der Tiroler Kiiche.
Tel. +43/5476/6203-702

Restaurant Sportalm.

Rustikales Restaurant mit Bedienung. Fondue und

Tiroler Hut bei der Adventure Night.
Tel. +43/5476/6203-396

Adventure Night Serfaus. Nightflow Fiss. Magic Ladis. Rodel- & Fondueabend.

Detaillierte Informationen zu allen Abendveranstaltungen entnehmen Sie bitte dem ,Highlights”-Folder.

Skihitte Masner & Rest. Monte Mare.

Exklusive Speisen im modernen Restaurant Monte
Mare (Bedienung) oder Traditionelles im SB-Rest-
aurant Skihiitte Masner. Tel. +43/5476/20071

Schongampalm.

Kleine, urige Alm mit Bedienung.
Tiroler Spezialitéten.
Tel. +43/5476/6396-290

.

Highlights.

Restaurant Moseralm.

Gemlitliches Selbstbedienungsrestaurant mit inter-
nationaler Kiiche. Grofes Kuchenbuffet.
Tel. +43/5476/6769

Genussrestaurant Zirbenhitte.

Bedienungsrestaurant im Tiroler Hiittenstil mit
offenen Feuerstellen. Modern-kreative Kiiche.
Tel. +43/5476/20313

Aussichtsplattformen Z1 und P1. Masner Express. Blick hinter die Kulissen. Pistenbully Tour. Erste Spur.
Detaillierte Informationen zu allen Highlights entnehmen Sie bitte dem ,Highlights“-Folder.

-

Neu: Play'™ Serfaus — der neue Indoor Spielplatz.

Die neue Indor Spiel- und Kletterwelt direkt an der Talstation der Komperdellbahn in Serfaus.

Taglich ab 13.00 Uhr gedffnet.

Weitere Restaurants & Schirmbars.

Tel. Bedienung
Restaurants.
Cervosa Alm +43/5476/6350 B&SB
Frommes Alp +43/5476/53074 B&SB
Hog Alm +43/664/5302657 B
Kélner Haus +43/5476/6214 B
Kuhalm +43/676/7734712 B
Lawenspavillon +43/664/2212322  B&SB
Schalberalm +43/5476/6770 B&SB
Steinegg Tirolerstube +43/5476/6984 B&SB
Weiberkess| +43/664/9138496 B
Wonnealm +43/5476/20092 B&SB
Schirmbars.
Schirmbar Komperdell +43/5476/6203-387 B
Schirmbar Talstation Serfaus +43/5476/6203-288 B
Schirmbar Schénjochl +43/5476/6396-289 B
Schirmbar Waldbahn +43/5476/53077-19 B
Hot Spots. Free W-LAN. ((‘|’))

Hot Spots finden Sie in (beinahe) jedem unserer
Bergrestaurants sowie an weiteren strategischen
Punkten im Schigebiet.

Betriebszeiten
Die Seilbahnen und Liftanlagen sind tdglich von
9.00 bis 16.00 Uhr in Betrieb.

Ausnahmen Serfaus

Dorfbahn von 8.00 bis 19.00 Uhr
Komperdellbahn von 8.30 bis 16.20 Uhr
Alpkopfbahn von 8.30 bis 16.00 Uhr

(Talfahrt bis 16.20 Uhr)
Lazidbahn ab 8.45Uhr

Alpkopf 4er-Sesselbahn, Familien-
bahn Gampen, Sunliner
Stierlerhdittelift, Laustalbahn

von 8.45 bis 16.20 Uhr
ab 8.45Uhr

Konigsleithebahn

von 9.00 bis 16.10 Uhr

Pezidbahn von 9.10 bis 15.45 Uhr
Arrezjochbahn von 9.30 bis 15.45 Uhr
Masnerkopfbahn von 9.30 bis 15.30 Uhr
Rodelbahn Serfaus von 10.00 bis 18.00 Uhr

Adventure Night
Dorfbahn
Komperdellbahn

bis 24.00 Uhr
von 18.00 bis 23.00 Uhr
(Letzte Talfahrt 23.30 Uhr)

Lazidbahn von 18.15 bis 20.45 Uhr

Ausnahmen Fiss-Ladis
Sonnenbahn Ladis-Fiss von 8.30 bis 16.20 Uhr
(Talfahrt bis 16.30 Uhr)

von 8.45 Uhr (Talfahrt bis 16.30 Uhr)
von 08.45 bis 16.15 Uhr

(Talfahrt bis 16.30 Uhr)

Schonjochbahn
Méseralmbahn

Waldbahn ab 8.45 Uhr (Talfahrt bis 16.30 Uhr)
Sattelbahn bis 16.15 Uhr
Rastbahn, Puinzbahn bis 16.30 Uhr
Poschilift von 8.30 bis 16.15 Uhr
Ubungslift Fiss von 8.45 bis 16.15 Uhr
Nightflow

Méseralmbahn

Sonnenbahn von 18.00 bis 23.00 Uhr

Rodelabend Fiss

Méseralmbahn von 18.00 bis 22.00 Uhr

Skipisten taglich von 17.00 bis 8.45 Uhr auBSer Betrieb! Das
Befahren und der Aufenthalt auf den Pisten wahrend dieser
Zeit ist generell verboten!

Mittwochs dirfen die Pisten von den Teilnehmern der Ersten
Spur ab 7.30 Uhr beniitzt werden.

Ausnahmen Serfaus

Mittelabfahrt, Stdabfahrt und Waldabfahrt ab 18.00 Uhr
gesperrt (auller am Mittwoch: Mittelabfahrt und Rodelbahn
sind von 17.00 bis 18.00 Uhr gesperrt, von 18.00 bis 23.30
Uhr fiir die Adventure Night geoffnet).

Ausnahmen Fiss
Moseralmabfahrt beim Nachtskilauf von 18.00 bis 23.00 Uhr
und beim Rodelabend von 18.00 bis 22.00 Uhr getffnet.

Pistenpraparierung und Pistengeréite am Seil

Der Einsatz von Pistenmaschinen ist wahrend des Skibetriebes
fallweise unerldsslich. Bitte halten Sie unbedingt entspre-
chenden Sicherheitsabstand. Achten Sie bitte jederzeit auf
akustische und optische Warnsignale!

Nach Betriebsschluss des téglichen Skibetriebes besteht die
Gefahr durch gespannte Seile von Pistengerdten. Die
Seilbahnen tibernehmen keine Haftung bei Unféllen! Bitte
beachten Sie, dass prdparierte Pisten bei anhaltenden
Schneefillen in den Morgenstunden bis Betriebsbeginn wie-
der tiberschneit werden und daher nicht durchfrieren kon-
nen. Aufgrund dessen kann es nach bereits kurzem Skibetrieb
zu Buckel- und Haufenbildungen kommen.

Pistensperre und Lawinensprengung

Bei groferen Neuschneemengen miissen aus Sicher-
heitsgriinden Lawinensprengungen durchgefiihrt werden.
Diese Sprengungen werden meist in den friihen Morgen-
stunden, vor dem reguldren Skibetrieb, durchgefiihrt. Bei
besonders groBen Neuschneemengen kann es vorkommen,
dass Sprengungen auch wahrend des Skibetriebes durchge-
fihrt werden miissen. Die betroffenen Skipisten und Ski-
routen sind dann fiir den Skibetrieb gesperrt! Information an
den Stationen beachten!

Tourengeher

Wenn Sie sich auerhalb des gesicherten Skiraumes aufhal-
ten, informieren Sie sich zu lhrer eigenen Sicherheit tiber
Lawinengefahr, geplante Lawinensprengung und Wetter-
verhdltnisse bei den Bergbahnen.

Rodeln
Bitte rodeln Sie ausschlieBlich auf der Rodelbahn oder der
beschilderten Rodelstrecke, nicht auf den Skipisten.

Skiunfall
Bitte unter Angabe des Unfallortes bei der nachsten Liftstation
oder direkt bei der Pistenrettung melden!

Kontrolle und Missbrauch

Eintrittskontrollen werden in den Talstationen der Bahnen
durch Lesegerdte durchgefiihrt. Wir bitten Sie, den Wei-
sungen des Personals Folge zu leisten und die Kontrollgerate
ordnungsgemal zu bentitzen. Im Skigebiet werden Schwer-
punktkontrollen durchgefiihrt. Wir bitten Sie deshalb, den
Skipass jederzeit mit sich zu fiihren. Jede missbrauchliche
Verwendung sowie die Umgehung der Leseanlagen hat den
sofortigen Entzug des Skipasses zur Folge. Eine Strafanzeige
behalten wir uns vor. Wer in den Kontrollzonen ohne giilti-
gen Fahrausweis angetroffen wird, muss eine Strafe in Hohe
des zweifachen Tageskartensatzes entrichten. Die Bestatigung
Uber die bezahlte Strafgebiihr gilt am selben Tag als
Fahrausweis. Wir weisen darauf hin, dass nach dem Eisen-
bahnerhaftpflichtgesetz nur Gaste mit einem giiltigen Fahr-
ausweis Versicherungsschutz genieBen. Kaufen Sie keine
Karten tiber Dritte — diese konnten gesperrt sein! Auferdem
machen Sie sich strafbar. Es wird darauf hingewiesen, dass
zum Zweck der Zutrittskontrolle ein Referenzfoto des
Liftkarteninhabers/der Liftkarteninhaberin beim erstmaligen
Durchschreiten eines mit einer Kamera ausgestatten
Drehkreuzes angefertigt wird. Dieses Referenzfoto wird
durch das Liftpersonal mit denjenigen Fotos verglichen, wel-
che bei jedem weiteren Durchschreiten eines mit einer
Kamera ausgestatteten Drehkreuzes angefertigt werden. Das
Referenzfoto wird sofort nach Ablauf der Guiltigkeit der
Liftkarte geloscht, die sonstigen Fotos spétestens 30 Minuten
nach dem jeweiligen Durchschreiten eines Drehkreuzes.



